关于推广使用大连健康码的通知

各单位、各部门：

为深入贯彻习近平总书记关于新冠肺炎疫情防控工作

的系列重要指示精神，全面落实党中央国务院和省委省政府

关于非疫情防控重点地区分区分级精准防控的决策部署，按

照《大连健康码推广使用工作方案》（大疫指办发【2020】

90号）文件要求，结合学校实际，现对推广使用大连健康码

工作相关工作通知如下。

一、建立健全工作机制

坚决按照市新冠肺炎疫情防控指挥部的要求，统一思想，

提高认识，高度重视大连健康码推广使用工作，结合我校工

作实际，制定切实可行的工作计划，确定推进时间节点，明

确具体推进内容及负责人。

二、大连健康码的推广使用

1.适用对象

学校全体师生（含临时工作人员，暂不包含外籍人员）

及校外进校相关人员。

2.申领方式

申领者通过下载“市民云”抗疫防控专版APP注册，点击大

连健康码服务，如实填报个人真实信息，提出大连健康码申

请，由系统自动生成专属的三色二维码——大连健康码。

填报虚假信息或冒用他人信息申报，一经发现，将记入

个人信用记录；造成重大影响者，将依法追究有关责任。

3.分阶段推进

针对目前校园封闭，学生不返校的情况，学校将视师生

返连实际分批推广使用大连健康码。3月20日前，组织我校

目前在连符合申领要求的师生申请大连健康码,其他不在连

的师生陆续返连并符合申领要求后进行申领工作。

4.凭码入校

学校各校区门岗安保人员负责“人码合一”的核检工作，3

月23日起，所有进校人员除需按照学校相关规定办理审核审

批手续外，还需出示“个人健康码（绿码）”，方可进入校园。

三、建立工作责任制

各单位、部门要协同联动，创新工作方法，形成工作合

力。综合协调组负责统筹协调工作，建立有关工作推进机制；

教工工作组和学生工作组分别负责组织做好全校各类教职

工和学生大连健康码申领工作，并对师生申领情况进行网格

动态管理；宣传动员组负责做好大连健康码推广使用的宣传

工作；信息化工作办公室负责申领工作培训和相关技术支持

工作。各单位、各部门在推广使用过程中，要充分落实第一

责任人制度。要严格执行数据管理和信息安全相关规定，保

护个人隐私信息，切实做到所有数据只应用于大连市疫情防

控工作，不得用于其他用途。各有关单位要建立完善舆情引

导控机制，强化舆情应对，做好有关與情处置工作。

四、实行周报告制度

学校大连健康码推广使用工作实行周报告制度。各责任

单位要根据实际情况制定相关方案，并将本周工作情况、下

周工作计划以及在推广使用中发现的问题与意见形成工作

报告，于每周五中午前通过邮件的形式报送至学校办公室，

电子邮箱：zhujianting@dlou.edu.cn，联系电话：

13342299060。

各单位、各部门要科学组织、有序推进，积极借鉴其他

单位经验，大胆创新使用，把握好推广使用的尺度和进度，

结合我校实际和管理工作要求，切实保障“大连健康码”的顺

利推广，为我校疫情防控工作提供有力支撑。

大连海洋大学疫情防控领导小组办公室

2020年3月16日

mailto:zhujianting@dlou.edu.cn